*Nihilominus omnipotentem esse Deum, etiamsi non omnes oblatum ab eo pacem recipient, modo expugnet et percutiat omnes, ab exemplo Josue docet.*

### CAPUT XV.

Igitur grave quidem illorum judicium quibus non innotuit, gravissimum autem illorum quibus non glorificaturis, aut gratias acturis Deus innotuit, et veritatem suam revelavit; vel certe, ut secundum supra scriptam ex lege similitudinem tropologicam percurramus. Grave quidem est non audisse, gravissimum autem audisse et contempsisse legationes pacis ab eo qui venturus est in die judicii expugnare omnipotenter civitatem hujus mundi factam, ex quo peccavit Adam, inimicam Dei. Omnipotenter inquam. Nunquid enim quia Chanani, Amorrhæi, Ethæi, Pheræi, Jebusæi, et Evæi pacem filiorum Israel non receperunt, sicut scriptum est: *Multo tempore pugnavit Josue contra reges istos; non fuit civitas quæ se traderet filiis Israel, præter Evæum, qui habitabat in Gabaon: omnes bellando cepit (Josue xi).* Nunquid, inquam, Josue ideo non fortis, ideo non potens? Imo ideo fortis, ideo potens, quia omnes bellando cepit, omnes in ore gladii percussit. Sic nimirum non ideo non omnipotens Deus, seu verbum ejus, id est Filius ejus Christus, quia offerendo pacem laboravit clamans, et raucæ factæ sunt fauces ejus (*Psal. lxxviii*), et tamen non omnes receperunt pacem ejus, imo inde omnipotens, inde fortissimus spirituum Deus, quia contra omnes contemptores pacis et misericordiæ tunc fortiter in judicio deserviet ira ejus, et sicut per prophetam dictum est: *Ante faciem indignationis ejus nemo stabit, et nemo resistet iræ furoris ejus, et tribulabitur ibi fortis, et tribulabuntur homines, et ambulabunt ut cæci, quia Domino peccaverunt, et effundetur sanguis eorum sicut fumus, et corpora eorum sicut stercora (Soph. i).*

### CAPUT XVI.

*Omnipotentiam Dei usu Scripturarum præcipue in eo prædicari, quod et peccatores puniat et superbos dejiciat.*

Omnipotentia enim cum duabus, ut superius jam dictum est, proficiatur viis, sive perficiatur manibus, scilicet misericordia et judicio, hinc sublevando humiles, inde dejiciendo superbos atque rebelles consuetudine Scripturarum magis in eo prædicari solet, quod judicio ejus peccatores puniuntur, quod brachio ejus superbi dejiciuntur. Primum hoc nomen

illie invenimus, ubi Abrahæ, cum jam nonaginta novem annorum esse cœpisset, apparuit Dominus, dixitque ad eum: *Ego Dominus omnipotens, ambula coram me, et esto perfectus* (Gen. xviii). Quid secundum hoc nomen facere posset quam fortis, quam terribilis esset, quantum creaturis vel naturis omnibus dominari posset, actu non indicavit ei, nisi in eo quod de Sara diu sterili atque vetula filium dedit. Idcirco post hæc ad Moysen loquens, moxque omnipotentis sue miracula in Pharaonem et servos ejus facere intendens, ita dicit: *Ego Dominus qui apparui Abraham, et Isaac et Jacob in Deo omnipotente, et nomen meum Adonai non indicavi eis* (Exod. vi). Cum enim hæc dicit, subaudiendum est ut nunc indicabo tibi, in eo quod educam vos de ergastulo Ægyptiorum, et erua de servitute, ac redimam in brachio excelso, et iudicis magnis, et inducam in terram super quam levavi manum meam, ut darem eam Abraham, Isaac et Jacob. Propter hoc eadem Sapientia dicit: *Cum enim quietum silentium tenerent omnia, et nox in suo cursu medium iter haberet, omnipotens sermo tuus exsiliens de cælo a regibus sedibus durus debellator, in mediam extermini terram prosilii gladius acutus, insimulatum imperium tuum portans, et stans replevit omnia morte* (Sap. xviii). Omnipotentis ergo nomen, maxime in superborum dejectione prædicatur, cujus omnis actus in illo tremendo iudicio maxime declarabitur, quando rex ille omnium filiorum superbiæ (Job. xli) cum omnibus sequacibus suis manu ejus arcebitur, et videntibus cunctis præcipitabitur (Job. xl).